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VII. aastakäik. 
— 

Reedel, 1. oktoobril 1926. a. VII. aastakäik. 
•i^ri 

TÜK ešivõistluste triumf. 
Lõi finaalis Sporti 4:1 ja lõpetas tsükli väravate vahekorraga 20:1 

TJK, endine Kalevi meeskond ja Eesti 
modernima jalgpallikooli rajaja, pühitses 
üle kolme aasta tänavu jälle suuremat 
edu. 1923, mil meeskond eduka võistlus-
turnee Saksamaale tegi ja Saksa mees
kondi Tallinnas seninägematult kauni 
mänguga lõi, püsis praeguseni Eesti jalg
palli hiilgavama leheküljena. 1924 ja 
1925 tõid mõningaid muutusi meie tehni
liselt juhtiva meeskonna mängustiilis, ta 
elas murdeaegu üle, ja küsimus Seisis 
kord isegi nii, kas suudab ta läbi lüüa,^ 
Üldse püsimagi jääda, kuna uus ofsaidi 
määrus näis soodustavat hoopis teist
suguse mänguga meeskondi, kui seda Ka
lev—TJK oma Viini kooliga oli. Ka 
seltsisid meeskonnale teised raskused, 
mis hõlpsalt talle oleks võinud saatusli
kuks saada. 

Tänavune suvi on need küsimused siis
ki õnnelikult lahendanud, meeskonda pi
ka sammu edasi kannud ja veelgi suurelt 
arenemisvõimsana paista lasknud. Mees
konna rekordide nimestik on oma kaalu
vama osa õieti tänavu saanudki ja tema 
saavutuste hulgas on niisuguseid, mis 
isegi Kesk-Euroopa mõõdupuul tunnusta-
misväärsed. 

Meeskonna mängustiil on ajanõuetele 
kohanenud: hoides alal kauni madal-
mängu lühidasööduliste kombinatsiooni
dega, on ta suutnud seda endisest märksa 
suurema liikumisega elustada ja ümber
paigutustega teravamat löögijõudu soe
tada, nii et „ilus kuid tulutu" TJK män
gu kohta enam maksev ei ole. Kuna mees
kond Kalevi nime all startides hellitatu
na, kerglasena ja virilana tundus, on ta 
opositsiooni tõttu, mis kord seltskonnal 
ta vastu tekkis, enam tõsisemaks, süve
nenumaks ja mehisemaks muutunud, kes 
tunneb eneses jõudu ja tahab ennast 
maksma panna, oma endist lemmiku po
sitsiooni tagasi võita. . 

Kuna suvel see TJK'l veel vahelduva 
õnnega korda läks, teised meeskonnad ko
hati suuremat sümpaatiat lõikasid, olid 
esivõistlused sellane triumfikäik TJK'le, 
et iga objektiivne hindaja tema saavutus
võime imetlejaks pidi muutuma ja selle 
erakordsena ning seni meil vaevalt näh-

Meistermeeskond. Seisavad vasakult: Joll, Liivar, Ellmann, Lass, Kaljot, Jürgenson, Kallaste. 
Istuvad: Brenner, Kaarmann, Pihlak ja Lello. Ülesvõttelt puudub Väli. 

tuks tunnustama. Veidi lõtv start Narva 
Võitleja vastu andis juba mänguks Nõm
me Kaljuga kauni tempo, ja kui Kalev 
rängalt kokku varises, oli selge, et ka 
Sport tahes-tahtmata peab kaotuse vastu 
võtma. Loodeti veel, et senine meister-
meeskond vast ehk kuidagi oma visadu
sega ja kirega üllatab, kuid TJK relvastus 
oli finaalmängul sedavõrd üleolev, et ta 
Spordi head tahtmist ei lasknud pea su
gugi mõjule pääseda. Temperamentsema 
vahekohtuniku vile all oleks väravate arv 
vast veel kasvanudki. 

Nukra sügisilmaga tõmbas ešivõist
luste suurmäng siiski staadioni tribüü
nid tihedalt pealtvaatajaid täis. Kas neid 
3 või 4 tuhat oli, milles ajalehtede arva
mised lahku läksid, on raske öelda. Vahe
kohtuniku McKibbini algvileks esitas 
kumbki meeskond oma parima valiku — 
S p o r t : Tipner; Reinfeldt — Einmann; 
Paal — Rein — Klaos; Maurer 1. — Laas-
ner — Gerasimov — Kihlef eldt — Üpraus. 
TJK: Lass; Liivar — Kallaste; Kaljot — 

Lello — Kaarmann; Väli — Pihlak —:. 
Ellmann — Joll — Brenner. Piirikohtu-
nikkudeks on Rõks ja Kull Kalevist. 

Lahtilöögi teeb Sport ja energilise sõi
duga vurab Üpraus kohe TJK värava alla, 
kus Liivar ta pikali sirutab. Veel paar 
kiiret Spordi ataaki, kuid pall söödetakse 
tagasi õigel ajal Lassile, kes ta teisele 
väljapoolele saadab ja edurivile kasutada 
pakub. Brenner veab nüüd Reinfeldast 
läbi, Joll lööb palli vastu backi ja sealt 
tagasipõrgates põrutab Kaljot toorelt üle. 

4. min. vääratab Liivar Lello tagasi-
söödul ,pall veereb Kallastele, kuid enne 
kui tema saab lüüa, on Gerasimov selle 
valdaja. tVaritsev Lass jõuab siiski kuuli 
õigel ajal kahjutuks teha. 

6.30 sek. saab Pihlak Ellmannilt kena 
söödu, kuid küljelt tehtud löök satub 
teinepoole väravapuud. Vabalöögi järel 
saab palli Väli, veab Klaosist läbi ja söö
dab Ellmannile, kes kokku jooksnud Ein
manni, Reinfeldti ja Tipneri vahelt lööb lä
hedalt 1:0. 

(Järg 2. leheküljel). 
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TJK — Sport 4:1 
(1. lehekülje järg\ 

Vaade staadknilt suurhe.tluse päevalt meistertiitli peale. Skoutidest valvatud laual asub esi-
võistluste trofee — Ed. Saarepera annetatud kõrgeväärtuslik karika?, mis tän?.vu 100 aastat 

vanaks sai. 

9. min. veab Pihlak läbi. saadab ka 
palli-võrku, kuid samal ajal kõlab ka vahe
kohtuniku vile Einmanni fouli märkimi
seks. Karistuslöök 16 mtr. pealt lendab 
üle. Iseenesest karistus, mis karistata
vale kasu tõi! 

Spordi edurivi töö ei sobi sugugi, Ge-
rasimov hoiab palli liialt enese käes, ää
red püüavad viimase võimaluseni üksinda 
mängida, kuna siseajajad peatult ümber 
eksivad ja koostööd ei vasakule ega pare
male suuda sobitada. Rahuldatakse see
tõttu ainult umbropsu pealetormamisega 
ja löömisega kaugelt päris kahtlastest 
seisukordadest. 

12. min. kukuvad Väli ja Klaos otsa-
joonel pikali, Väli on väledam ja annab 
kena tsenderduse. Joll ja Ellmann looda
vad aga üksteise peale ja ei löö kumbki. 
Sõlmuvad vägevad Pihlak — Einmanni 
duellid, kus terav kirves leidnud kivi. 
15. min. paiskab Pihlak Einmanni pikali ja 
läkitab vägeva pommi, mille Tipner maha-
viskega nurgast hangib. 

16. min. teeb Gerasimov kauge peale-
löögi. Pall on Lassil juba peos, kuid ta ta
hab liiga kiirelt nähtavasti väljalöömise 
hooks startida ja pall poetab enese ta 
seljataha võrku. 1:1. Puhas väravavahi 
viga. 

18. min. võtab Tipner Ellmanni jalalt 
palli ja lööb 22. min. Brenneri eest jalaga 
väljaspool karistusruumi. 23. min. jookseb 
Reinfeldt TJK värava peale lööma, Bren
ner läheb takistamatult löögikauguseni, 
kus shansi Jollile pakub. Ehkki sellele 
Einmann kukile lendab, vulksatab pall 
hästikasutatud juhusest seisuks 2:1. 
Tõrjumiseks oli Tipner ennast maha heit
nud ja saab kuidagi vigastada, üks minut 
kulub tema ravimisega. 

26. min. dribbeldab Pihlak Reinist, 
Klaosist ja Einmannist läbi, löök kerib aga 
kolmekordse maja kõrgusele. Maurer klõ
bistab mööda sääreluid oma vastasmängi
jatele, mis kõlab kui ksilofooni soolo, i 

29. min. murrab Väli Einmannist läbi, 
terav pealelöök hüppab mahaheitval Tip-
neril peost üles, kuid see haarab ta veel 

õhust kinni. Sündmus lõhnas väravaga ja 
vahekohtuniku käsi tõusis juba vile suhu 
pistmiseks. 30. min. murrab Einmann 
Pihlaka maha, mida viimane nähtavasti 
sugugi heatahtlikult ei võta. 

32. min. prantsatab pall karistusaks 
nurgas Kallastele vastu külge ja kätt. 
Penalty= Kohutavalt lööb Einmann, kuid 
pall tabab lajatades just Lassi vastusiru-
tatud käsi ja hüppab meetrit kümme jälle 
tagasi. Tekib rüselev hunnik, kus Liivar 
palli peremeheks jääb ja selle kaugemale 
toimetab. 

34. min. kerib Joll mõnusa humooriga 
reast meestest läbi, abikstulnud Pihlaka 
pealelöök lendab mööda. 35. min. tsender-
dab Väli, Reinfeldt lööb pallist mööda ja 
see veereb mööda värava joont outi. 

35. min. trügib Oss Liivarist läbi, 
Kallaste päästab kornerisse. Spordi peale
tungi viisminut ei leia aeglase Gerasimovi 
näol õiglast töö jaotajat ja juhti, pall 
keerleb tulutult karistusani siia-sinna. 
Energilisem on Oss, kuid parajal löögi 

momendil virutab ta Kaljot kerana pikali. 
Löögiõnne katsub keskväljalt ka Einmann. 
Kui Lass jta palli on haaranud, peab Mau
rer kohaseks teda jalust maha niita. 

Poolaeg on annud väravaid 2:1 TJK 
kasuks ja ühe nurgalöögi Spordile. Ka
ristuslöögid 7:5 TJK heaks. 

Teist poolaega alustab Sport pinna son
deerimisega kaugelöökidega. Oss lööb kan
naga üle pea palli, mis küll väga effekt-
ne, kuid edasitungi hävitab ja kaasmän
gijate noomituse teenib. 49.30 min. teeb 
Kihle oma ainsa löögi, mis ka lõpmata äba
rik. Kohe teeb aga Oss toreda söödu, 
Laasner lööb 5 mtr. kauguselt peale. Pall 
satub Lassile sülle, kes ühes sellega jalust 
maha jookstakse. Vabalöök. 52. min. on 
Pihlakal hiilgelöök, mis õige vähe märgist 
mööda lendab. 

54. min. teeb Joll püstsöödu Ellmanile 
ette, kes täielt hoolt jookstes lööb püüd
matult 3:1. Vist kaunim värav terve esi-
võistluse kohta! 56. min. söödab Brenner 
kõrgelt, palli juhib peaga Pihlak värava 
nurka, kuid seal hangib selle osavalt Tip
ner. 12. min. atakeerivad Ellmann ja 
Väli Tipnerit, see loobib palli üle nende 
peade õhku ja viib sel teel hädaohust 
välja. Mitmed TJK pealelöögid tabavad 
Spordi kaitsjate kehademüüri. Umbes 65 
mtr. pealt saadab Einmann korraks ka 
palli TJK poolele outi. Tema eeskujul lööb 
ka Rein 30 mtr.-ilt paar korda peale. 

69. min. lööb Pihlak 8 mtr, kauguselt 
paili Tipnerile vastu rindu, tagasipõrkava 
palliga paneb Brenner tühja värava pos
tid vabisema ja kui Joll omakorda asub 
palli löömisele, siis virutab selle lööjate 
vahel eksiv Tipner rusikaga minema. 

70. min. veab Brenner segamini löödud 
kaitsest läbi, annab palli Ellmannile ja 
see omakord vabaksmänginud Pihlakale. 
See teeb veel kaks panterisammu ja plat-
seerib pikaliheitnud Tipneri käte ja vära-
vaposti vahelt 4:1. 

Kohe on Spordil lähedalt kasutada 
vabalöök, selle tõrjub Liivar peaga. Ein
mann asub nüüd Klaosi asemel poolkaitses 
ja Maurer käib ikka Lassi sääreluude tu
gevust proovimas, millega lõpuks kohtunik 
harjub ja vabalööke enam ei määra. 

72. min. pillab Tipner Väli pealelöögi 
väravasse, kuid haarab jälle kiirelt välja. 
„Juba teine värav läks mokka" kostab 
Ellmanni pahane hääl. Ise lööb selle jä
rel väravaposti riivates mööda. 

(Järg 6. lehekülje] ) 

- m rr, \f •• o • krt rrc ri lud i/ei m Vfilöof, v- </firA\,rflou Ij . 

Dokument TJK triumfist Spordi üle. 
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Rahvaist eliidu väljaandes „Heaith Organisa-
tionin Japan", 1925., käsitavad dr-id Yio&Mda, 
Kita ja Ujihara Jaapani kehalist kasvatust.. 

Dr. Yoshida, koolitervishoiu osakionna juha-
taja Jaapani haridusministeeriumis, räägib Jaa
pani üldkehakasvatuslisest korraldusest, ja vi
gaste laste riiklisest järelvalvest, füüsilisest kas
vatusest, dr. Kita, Tokio lühiduses oleva kõrge
ma kehalise (kasvatuse instituudi direktor, Jaa
pani kehalise kasvatuse ülikoolist ja selle tööst 
ning õppekavadest, dr. Ujihara, tervishoiu nõu
nik Jaapani siseministeeriumis, Jaapani spordi
liikumisest, selle riiklisest propageerimisest, õhu
tamisest. 

Dr. Joshida nimetab kõige pealt, et füüsilist 
kasvatust võiks ikäsitada propageerimise seisu
kohalt, füüsilise kasvatuse juhtimisest eriti kõ
nelda, materjaaie ja abinõusid puudutada, milli
sed tarvilikud füüsiliseks treeninguks, ja üksik
asjalisemalt peatada õpetamise metoodide ja 
harjutuste juures. Dr. Yoshida räägib, ett; 1913. 
aastast peäle kehalise -kasvatuse alal Jaapanis 
imemees leiame peaasjalikult just järgmisi tähtsa
maid kehaharrastamise üksikvorme:; 1) võimle
mist, 2) sõjaväelist, distsiplineeritud kehalist 
kasvatust, 3) sporti niisugusena, 4) enesekaitse 
erivorme dshiu-dshitsu jne. näol. Enne 1913. 
aastat õpetati Jaapani koolides, kus kehal.ne 
kasvatus sunduslik (üliõpilastele pole ta mitte 
sunduslik), Saksa süsteemi järel, peäle 1913. 
aastat on üldiselt enamuses harrastatav Rbotsi 
süsteem Jaapani • koolides, kusjuures (ainult 
meesõpilased) siiski mõneski kohas veel Saksa 
süsteemidele Jaapanis ruumi. on autud. Sõjalist 
treeningut võetakse ette aastas kord suurematel 
manöövritel (tütarlapsed ori viimasest vabad). 
Rcolivõimlemlse programmi kuulub ka vehkle
mine, missugust antakse poistele kesk- (inter-
mediate) ja normaalkoolides (normal schools). 
3 korda nädalas peavad õpilased kooli
des sundusliselt võimlema, nendele lisatakse, 
võib lisada veel juure läbisegi 3 tundi, •— nor
maal meeskoolides koguni 3 kuni 6 tundi: nor
maal nalskoVilides on sunduslikke võimiemistunde 
2 kuni 4, tehnikakoolides 3 kuni 6 nädalatundi 
võimlemist ja kõigis teistes koolides 3 nädala 
sunduslikku tundi ühe lisatunniga. 

Jaapan olla rikkalikult varustatud kõigi ke
haliseks kasvatuseks tarvisminevate riistadega 
ja kool on ses suhtes eeskujulik. Riistad 'olevat, 
tõsi küll, halvemad, kui võrrelda neid Euroopa ja 
Ameerika omadega, kuid viimasel ajal olla Jaa
pan ka ses suhtes edasi jõudnud, nii et maa 
ühiskioolidki nendega juba varustatud on. 

Mänguplatsid, mis koolidel peaksid (olema ja 
missuguseid raske mõnikord leida Jaapani suu
remates linnades, leiame mõnikord koolimaja 
katusel (Ameerikas samuti, H. J .) . Õpetus (koo
lides jätvat veel mõndagi soovida, kuid ka siin 
olla häid tagajärgi just viimasel ajal konstatee
ritud, kuid haridusministeeriumi; eeskiri samuti 
1913. aastast tõi siia nii mõnegi paranduse, mis 
üldtervishoiulise tähtsusega. Siin leiame muu 
seas kaks järgmist huvitavat punkti: 1) ühiskoo
lide (common), keskkoolide ja tütarlaste kõrge
mate koolide õpilased ühes kogu õpetajaskonna
ga koguvad enne koolitöö algust kooli mängu
platsile, et teha kehaharjuitjusi ja hingamisgüm-
nastiikat. 

2) On sisse seatud mängud, kehaharjutused 
puhketundidel ja pärast booli võimlemisõpetajate 
ja pedagoogide juhatusel. 

Harjutuste tegemist vabas õhus hinnatakse 
eriti: pallimängimine, hüppamine, jooksud soo
ritatakse õpetajaskonna järelvalve all nii kooks 
kui mujal pärast tunde. Suuremate, kõrgemate 
(keskkool jne.) koolide juures »n loiemas meil 
Eesti omadele sarnanevad spordiringid, mille 
moodustavad õpilased ja õpetajad. Nendel sekt
sioonidel on alasektsioonid, nagu vehklemise, 
base-palli, lawn-tennise, püs siia skm ise, ujumise, 
paadisõidu, volley-palli, mäe-spordi harrastamise 
jne. osakonnad. Aasta eest on ellu kutsutud koo
linoorsoo atleetiline deparitament, koolinoorsoo 
spordiliit, mis õpetajaskonna järelvalve all tahab 
kehalise kasvatuse, spordi propageerimisele ela
valt kaasa aidata Jaapanis. Ka maakoolides töö
tavad energiliselt samades [kehalise kasvatuse 
sektsioonides õpetajad õpilastega, kusjuures õpe
tajad järgimööda tundide järele kooli jäävad, et 
õpilasi juhatada nende kehalises kasvatuses. 

Aasta lõpuks korraldab iga kool võimlemis-
peo, samuti korraldab Jaapani koolinoorsoo spor
diliit suurejoonelise splordipeo kord aastas. Koo
lidevahelisel (viimasel) vöimlemispeol tulevad 
päevakorda base-pall, lawn-tenniis, väljamängud 
mitmesugusel moel, paadivõistlused jne. 

ÜKkoolides on Jaapanis ka oma üliõpilaste 
spordiklubid. T ü t a r 3 a p s e ja Jaapani naise 

D i r . M . « J . 

nõrga tervise peale on ainult viimasel ajal arsti
de poolt tähelepanu Jaapanis pööratud, ning on 
rohkem veel sellega öeldud, nimelt, et kehalise 
kasvatusega siin tuleks naise võimet tõsta. Ha
rilikkude lawn-tennis, basket-palli jne. kõrval 
leiame Jaapani naisnloorsoo kehalise kasvatuse 
kavas tänapäev juba rütmilist võimlemist, tant
su, mängusid rohkesti, uisutamist, ujumist jne. 
1923. aastal võtsid tütarlapsed ja naised Jaapa
nis esmakordselt osa suurest Kauge-Ida spordi
peost heade tagajärgedega,. esinemisega (üldse 
esimene olümpiaad Aasias, Kauges-Idas Jaa
pani eestvõttel peeti teatavasti 1913. aastal). 
Kololi statistilised andmed fikseerivad viimaste 
aastate kohta jaapanlannade edu nii kasvus, kui 
tervises üldse. 

Suurt rõhku panevad' jaapanlased s u v e -
k o l o o n i a t e ja metsakoolide soetamise peale. 
Sarnaste õppeasutuste arv, kes kasvava lapse 
kehalist arengut suvel jälgib, nendele ulualust 
pakub, kasvab hiiglakiirusega Jaapanis. Dr. 
Yoshida ütleb, et 1918. aastal oli neid 771, kuna 
1923. aastal 5649, — sõnaga iga aastaga kasvab 
arv üle tuhande asutusega. Viimased oleksid 
metsakolooniad, kevade ,suve, ujumiskodud, va-
ratõusu, niäesptordi harrastamise asulad jne. 
Alatoitluse all kannatavad lapsed , saavad kõik 
siia juhitud vastavalt nende organismi nõuetele: 
kõik ühiskondlised (Jaapani omavalitsused, Jaa
pani Punane Rist, Noortemeeste assotsiat.iohnid 
jne.) _ üksused toetavad seda tähtsat ettevõtet 
rikkalikult. 

Mis tehakse talvel ? — kerkiks ehk siin kohe 
küsimus. Ka talvel tehakse tööd lumesõja, suusa
spordi1, uisutamise, mäeronimiste, vehklemise jne. 
näol, tütarlapsed teevad tegemist rbhkesti võim
lemisega, ka suusatamisega, samuti rohkesti, 
harjutavad ka püssilaskmist. Suuremates: sar
nastest lastekolooniatest oleksid: 

1. Era valgeristi kiool Chigasakls, asut. 
1918. a. 

2. Hamadera metsakool, asut. 1923. a. 
3. Tomiura Kaihin Gakko kool, asut. Jaapl 

Punase Risti p. 1924. a. 

S p o r t l a n e tarvitab ainult 
„ Z e n i t " ehk 5,Juiiglians" stopperid. 

H. MARKOVITSCH, 
Viru iän. 15. Tel. 26-52. 

1924. aastal olnud Jaapanis läbisegi igast 
maakonnast keskmiselt ligi 5% kõigist õpilastes' 
suvekuudel, ravitsusel, tervise kosutamisel ülal-
m ainltu d a sutu ste s. 

Mis abinõud võeti tarvitusele alatoitluse all 
kannatavate laste juures veel kooliskäimise ajal? 

1. Moodustati vabaõhu (värskes õhus) klas
sid, 

2. vähendati õppimise hulka, ktoormat, 
3,. vabastati sunduslisest võimlemistunnist, 
4. arstiti alatoitlust jne., 

5. anti (suvekoliooniates juba) vaba õhu, päi
kese, mineraalvete ravitsemist jne. 

Kuidas oleks seisukord v õ i m l e m i s õ p e -
t a j a t e g a, nende ettevalmistamisega Jaapa
ni? Haridusministri aruande järele olevat koolis 
võimlemisõpetajaid 1924. aastal 1115 kooli peale 
olnud 2306, võimlemisõpetajaid ettevalmistavaid 
õppeasutusi oli Jaapanis samal aastal (1924.) 
neli valitsusasutusi ja viis eraasutust, viimastest 
kolm maistele, missugustest viimastest neist koto-
lidest üks kujutas enesest korraga ka. muusika
kooli (Fujumura's Gymnastic and Musdcal 
•Sehool for Girls). Peale nende kehalise kasva
tuse õppeasutuste on Tokio lähedal Yoyohata-
maöhi Jaapani k e h a l i s e k a s v a t u s e ü l i -
k o lo-1. 

Dr. Kita, selle Instituudi juhataja, kirjutabki 
selle instituudi kohta mõndagi huvitavat, mis ka 
meil Eestis võiks suurt huvi pakkuda. Instituudi 
peahoones nimelt leiame meie anatoomia, füsio
loogia^ hügieeni, pataloogia, bakterioloogia, psü-
koloogia, keemia, röntgeni, farmaatsia kabinettide 
ruumisid, kuna võimla, mis varustatud vastava 
aparatuuriga, pisut eemal, mis peahoonega ühen
duses on. Kaks eriehitust (majad on katselota>-
rnade ülalhoidmiseks määratud), 360-meetriline 
spordiväli, ujumisbassein ja mõned tennise
mängu kohad on siin samas läheduses. Instituut, 
mis_ oktoobris 1925 valmis juba saanud, kolosneb 
instituudi juhatajast, 8 korralisest õppejõust ja 
11 abiõppe jõust; peäle selle mõnest ametnikust 
(3). 

Jaapanlanna Kinuye Hitomi, Jaapani suurim 
naine ja maailma väljapaistvam riaisspiortlane. 
Võitis Göteborgi naisolümpiaadil rea alasid. Oma 
kodumaal on ta kaugust isegi üle 6 mtr. hüpanud. 

Instituudis tehakse teaduslist tööd, antakse 
instruktsiolone ja vastatakse kõigile kehal, kas
vatust puutuvatele küsimustele; kõiksugused 
muud võimalused sõjaväes, noortemeeste ühingu
tes, tehastes jne. kasutatakse samuti ära, kui 
see vajalikuks osutub kehalise kasvatuse teadus
likele uurimisele. Instituut publitseerib oma töid, 
valmistab võimlemis-spordiõpetajaid, instruktore, 
töötab välja normid võimlate kohta, ujumisbas
seinide jne. suhtes. See lühidalt siis Jaapani kõr
gema kehalise kasvatuse instituudi kohta. 

Nüüd peatame pisut selle juures, mil moel ja 
kes hoolitseb kehalise kasvatuse levinemise eest 
rahvahulkadesse Jaapanis. Dr. Ujihara märgib 
sedapuhku, et juba 1916. aastal sai Jaapanis ter
vishoiu nõukogu ellu kutsutud, kes abinõusid 
haikkas otsima rahva tervise tõstmiseks. 1921. 
aastal asutatud juba erikomisjon, kes uurib spor
di, sõjaväelise kehal, kasvatuse jne. edenemist 
ja hoolitseb selle propageerimise eest. Sest ajast 
peale ion Jaapanis mitte kord ses mõttes Vasta
vate kõrgemate rilkliste instantside tähelepanu 
kehal, kasvatuse levitamise tähtsuse, peäle pöö
ratud, mis ka vilja kannud üle Ikogu maa, nii et 
1924. aastal oli spordi-võimlemisühinguid juba 
1271 ühes 570.000 tegevliikmega. 

Dr. Diem, dr. Mallwitz ja dr. Neuendorf too
vad omas „Handbuch für Lelbesübungen" ka mõ
ningad üksikud andmed Jaapanist. Tähtsama 
Jaapani riiklise kehalise kasvatuse ühingu nimi 
kõlaks: Dai Nippon Tai-iku kyo-kai, peäle selle 
olevat seal vanematest kehalise kasvatuse ühin
gutest tuttavad „Kodo-Kvan", „Budo-Kai" jne. 
Raskepärase, vana-Jaapani maadluskunsti ase
mele on tänapäev siia dshiu-dshitsu atunud, mil
lest ülalpool rääkisime. Iga kahe aasta järele 
korraldatakse Rahvusvahelise Olümpia komitee 
prfoteiktoraadil Ida-Aasias olümpiamängusid, mis 
avatud selle maa rahvastele. Ka Hiina sadama
linnades vähemalt on Jaapani õhutusel samuti ke
halise kasvatuse levitamine hoogu võtnud ning 
ellu ärkanud. 

See siis lühidalt kõik . . . Harva lendab mõte 
„varahommiku" maale, kuid eks seal kee samuti 
elu, nagu meilgi, nagu nägime, kust mõndagi ehk 
eestkujuks omale võtta võiksime ka meie, kauge 
õhtumaa, lahkuva päikese ja viimaste virvenda
vate kiirte, ümariku inimlapsed! . . 
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Ungari Austriat kolmekordselt löönud. 

Weinhardt, Ungari väljapaistev väravavaht, jõuab kohale õigeaegselt, et palli Uridili ja Hössi 
vahelt väljaõngitseda. Tagaplaanil seisavad Ungari standardbackid vennad Foglid. 

19. septembril oli must päev Austria jalgpal
lile, tervelt kolm kaotust korraga tuli tal Unga-
rilt vastu võtta. Austria rahvusmeeskond Ikaoltas 
Ungarile Hõbe Wartel 2:3, Viini linnameeskond 
Budapestis sealsele koondusele 2:4 ja amatöör-
meeskond Budapesti vastavale samuti 2:4. 

Maavõistluse sissejuhatusena jobksis Nurmi 
40.000 pealtvaataja ees 3000 mtr. 8.27,6, siis tuli 
rahvusmeeskond järgmiselt väljale: U n g a r i : 
Weinhardt (Slteinamanger); Fbgl 2.—Fogl 3. 
(Ujpest); Borsanyi (Ujpest)—Weber (Szegedin) 
— Rebro (Hungaria); Braun (Hungaria)—Mes-
zaros (Steinamanger)—Holczbauer (Steinaman-
ger) — Tritz (Hungaria) — Kohut (Ferenczva-
ros). A u s t r i a : Cart (Simmering); Tandler 
(Amateure)—Musi (Simmering); Schneider 
(Amateure)—Kurz (Simmering)—Dumser (Sim
mering); Hierländer (Amateure) — Uridil (Ra
pid)—Gschweldl (Vienna) — Höss (Sportklub) 
— Wessely (Rapid). Vahekohtunik Stepanovsky, 
Praaga. 

Austria ebaõnnestumises arvustatakse pea
asjalikult meeskonna nõrka k/okkuseadmist. Cart 
on kahtlemata andekas, kuid ta on vähe vilunud 
ja suurema rutiiniga väravavaht oleks võinud 
vast 2—3 läbilastud väravat püüda. Mõlemad 
äärepoolkaitejad olid liiga arad ja võtsid seisu

koha sagedasti isegi baekide taha. Gschweidi, 
kes klubivõistlustel hiilgab, kukub alati rahvus-
meeäkonnas läbi. Ta on küll suurepärane dribbel-
daja, kuid sellega ei jõua kaugele, pealegi: kui 
tal vennad Foglid vastas seisid. Hoopis arusaa
mata oli, et hea itsentrfbrvard Hierländer oli 
äärele mängima pandud. Eksperiment kukkus 
haledalt läbi. 

Ungari meeskond ei pakkunud hiilgesaavu
tust, kuid läbilõikes ühetasaselt head. Välja
paistvamad mehed olid vastu ootusi provintsla
sed H:lczbauer, Meszaros ja Weinhardt. Juba 
2. min. lõi Holczbauer kõrgest vabalöögi pallist, 
mille püüdmist Cartil hele päike segas, 1:0, mil
lega poolaeg möödui?ki. Vaheaega venitasid un
garlased senikaua, kui päike puude taha varju 
vajus. Uute meestena esinevad Gschweidli ase
mel Juranic (VAC) ja Tritzi asemel Jeszmas 
(Ujpest). 

55-. min. teeb Borsanyi Wesselyle fouli, mille 
järel see 25 mtr. pealt antud vabalöögist 1:1 
meisterdab. Minut hiljem viib Höss toreda vbl-
leyga austerlased juba 2:1 juhtimisele. 61. min. 
lööb aga Holczbauer nurgalöögi järel 2:2 ja 83. 
min. Kohut üle välja Braunilt saadud söödust 
3:2. 

Üliõpilaskonna olümpiaad 
peeti Tartus pühapäeval ja esmaspäeval. Kuna 
sportlised sugemed meie üliõpilaskonna elus ikka 
aaista-aastalt nõrgemaks jäävad, möödusid võist
lused väikse huvi ja tähelepanu all, olles kantud 
ainult üksikutest väljapaistvamatest jõududest. 

Parim mees väljal oli Feldmann, kel eriti 
kerge kuul viimasel ajal hästi lendab. Kuna tal 
sellega hea kiirus ja tehnika arendatud, võib loo
ta, et ta lähemal ajal Eesti rekordi raskema kuu-
ligagi parandab. Ka Feldmanni kettaheide cli 
hea. [Reisner ja Viin olid samuti edusamme tei
nud. 

Võistluste tagajärjed olid: 100 mtr. — 1. Kit
sing 11,9; 2. Reisner 12,5; 3. Brüller rinnaosa. 
400 mtr. — 1. Kitsing 56,5; 2. Brüller 57,4; 3. 
Viin 58,2. 1500 mtr. — 1. Hermann 4.34,7; 2. 
Neumann 4.46,7; 3. Reisner. 110 mtr. tõkkeid — 
1. Viin 17,3; 2. Reisner 17,4; 3. Anton. 60m)tr.— 1. 
Kitsing 7,3; 2. Reisner 7,4; 3.Viin. ,4X100 mtr.— 1. 
Organiseerimatud (Roht, Herman, Anton, Kit
sing) 49,6;.2. EÜS (Martinson, Viin, Reisner, 
Brüller) 49,7. 60 mtr. naistele — 1. Vengalis 9,2; 
2. Peefc 9,2; 3. Kõiv 9,3. Kaugus — 1. Kitsing 
5.96; 2. Viin 5.75; 3. Roht 5.72. Kõrgus — 1. 
Roht 1.65; 2. Neumann 1.60; 3. Martinson 1.60. 
Kolmik — 1. Kitsing 12.07; 2. Viin 11.89; 3. 
Ruuse 11.70. Teivas — 1. Reisner 3.30; 2. Järvits 
2.70. Kõrgus naistele — 1. Peek 1.20; 2. Kõiv 
1.15 (1.25); 3. Vengalis 1.15 (1.20). Kuul, 
7.25 kg. — 1. Feldmann 13.54 (üliõpilaskonna re
kord); 2. Anton 11.63; 3. Kolk 11.46. Kuul, 5.44 
kg. — 1. Feldmann 16.35, rekordtõukes 16.86 
(üliõpilasikona rekord); 2. Anton 14.25; 3. Kolk 
13.34. Ketas — 1. Feldmann 39.28, rekordheites 
41.13 (üliõpilaskonna rekord); 2. Ivask 36.70; 
3. Koch 32.90. Qda — 1. Anton 47.91; 2. Jär

v i s 46.61; 3. Viin 44.36. Ketas naistele — 1. 
Kõiv 19.96; 2. Tompmann 18.79; 3. Peek 17.38. 

Organisatsioonidest tuli võitjaks EÜS 39 
punktiga, teine korp. Amicitia 6 p., kolmas korp. 
Vironia 4 p. ja neljas korp. Revelia 2 p. Organi
seeritud isaavutasid kokku 51 punkti, organiseeri
matud 49 p. 

HPS Soome jalgpallinieister. 
Üheaegselt Eesti jalgpallifinaaliga peeti ka 

Helsingis lõpumäng Helsingi ja Turu Palloseura 
vahel. Senine meister HJK oli poolfinaalil;: juba 
kaotusega 1:5 HPS vastu välja langenud. 

Mäng algas metsiku tempoga. Turulased 
püüavad juba esimeste minutitega väravat saa
vutada, kuid HPS väravavaht tõrjub õnnelikult. 
Kohe saab aga HPS'i Saarito palli, söödab Ka-
nervale ja see Koposele, kes püüdmatult lööb 
1:0. 41. minutil lööb Kanerva 2:0. Enne poolaja 
lõppu on turulastel väravavõimalus, Ikuid vahe
kohtunik Vickström vilistab eksikombel oftsaidi. 

49. min. lööb Kanerva 35 mtr. peält väravale, 
pall satub väravavahi kätest võrku ja 3:0 on 
märgitud. Selle järel võtavad turulased endid 
tugevalt kokku ja1 Suontausta saavutab 3:1. On 
veel paar jõulist pealetungi ja tagajärg tõuseb 
3:2 peale. Aega on jäänud veel 15 minutit ja 
HPS koosmäng näib vägisi lagunevat. Ainult 
'kaitse Koskinen-Lydman töötab suurejooneliselt. 

Viimaks õnnestub Mantilal vabalöögist 4:2 
märkida ja turulaste pealetungi murda. Enne 
lõpuvilet saavutab veel Kanerva kaugelöögiga 
5:2. 

— Iiviari Röfkö, Soome tööväe maratonimees, 
jooksis 40.200 mtr. 2 t. 26 m. 54 s., mis uus ilma
rekord. Maad jätkates tuli 42.194 mtr. ajaks 
2.34.25,3. 

Siirius võidukas. 
Püh., 26. skp., lõunal lõi Siirius Spordi väl

jal Tallinna väikeseltside teist garnituuri 5:0 
(1:0). Poolaeg läks väikeseltside kergel 'ülekaa
lul, nii et Koovit! pibolt 14. min. löödud värav 
isegi juhuslikuna tundus. Kuid suureks tõusis re
sultaat teisel poolajal, kus väikeseltsid end ,,väl
ja pumbanud" hiid. Väravad järgnesid kavakind
latel perioodidel Idlaselt, Karmilt, Gerasimovilt 
ja Silbergilt. Siirius mängis liialt jõuliselt, kuna 
väikeselfeidel puudus suurem koosmäng ja ras
kus-laskus kaitsele, kus Ika kaitsepaar ja tsentr-
half väljapaistvad olid. Nurgalöögid 10:4 (2:3) 
Siiriuse 'kasuks. Vahek. A. Lugenberg, -gla. 

Ungari jalgpallioludest. 
Professionalismii sisseviimine ei ole sugugi 

nii lihtne asi, kui ta paistab. Ta nõuab .suuri 
ümberkorraldusi, määrustikke, uusi asutusi jne. 

Mõne nädala järel, mis profesisionalism Un
garis vana, on veel raske tema tulude või kahju
de üle 'Otsustada. Näib isiislki, et suurem töölust 
ja värskus iseltsidas; valitseb. Elukutselisi mees
kondi on praegu 24, neist kuulub 10 esimelsse ja 
14 teise liigasse. Kumbki liiga korraldab oma
ette esivõistluse. Esimese liiga viimane mees
kond kukub teise ja teiise liiga esimene mees-
ikond tõuseb esimesse. Teine liiga nõuab küll kõ
vasti praegu, et iga aasta 2 meeskonda uaaks va
hetatud. 

Esivõistluste pidamine sünnib inglise eesku
jul. Austria ja Tshehi valusad kogemused, mida 
need omapäraste preemiate läbi kannatasid, on 
teinud ungarlasi ettevaatlikuks ja need käsita
vad ainult täpset inglise mustrit. Ungari prefes-
sinbnaal mängija palk on praegu 60 pengöt 
(umb. 4000 mk.) nädalas, millele lisandub pree
mia võidetud mängu eert 40 pengöt ja kaotatud 
mängu eest 15 pengöt. Paljud Ungarist välja
rännanud jalgpallimehed on jälle koju tagasi 
pööranud professionalismi sisseseadmisega, kui
gi tasu võrdlemisi väike. 

Mõlemas liigas on mänguklass tõusnud ja selt
side vahekord tasanenud. Praegu ei saa ei MTK 
ega FTC kuidagi meistertiitli peale loota, sest 
konkurents on äärmiselt kõva ja provintsimees-
konnad Bastya ja Salforia võivad väga heade 
väljavaadetega arvestada. Sellest on aga huvi 
esivõistluste vastu tublisti tõusnud. 

Rootsi — Prantsuse 72:56. 
Kolombi staadionil peetud järjekorraline ker

gejõustiku maavõistlus itõi rootslastele teenitud 
võidu. 100 mtr. — 1. A. Mourlon, Prantsuse, 
10,8; 2. Pettersson, Rootsi; 3. Oesterdahl, Rootsi. 
400 mtr. — 1. Fosselius, Rootsi, 49,4; 2. Engdahl, 
Rootsi; 3. Jamoiis, Prantsuse. 1500 mtr. — 1. 
Martin, Prantsuse, 3.54,6 (Pratsuse rekord); 2. 
Pele, Prants., 3.56,2; 3. Eriksson, Rootsi, 3.57,6. 
5000 mtr. — 1. Guillemot, Prants., 15.00,8; 2. 
Eklöf, Rootsi, 15.16,2; 3 Selen, Rootsi, 15.26,0. 
110 mtr. tõkkeid — 1. Pettersson, Rootsi, 15,2. 
2. Vennström, Rootsi; 3. Viel, Prantsuse. Ke
tas — 1. Luning, Rootsi, 42.91; 2. Fasten, Rootsi, 
42.89; 3. Pinson, Prants. Oda — 1. Lindström, 
Rootsi, 65.59; 2. Lillier, Rootsi, 58.90; 3. Deg-
land, Prants. Kõrgus — 1. Lewden, Prants., 
1.90; 2. Nilsson, Rootsi, 1.85; 3. Cassel, Rootsi, 
1.85. Kaugus — 1. Nass, Rootsi, 7.08; 2. H. 
Jansson, Rootsi, 6.78; 3. Pinson, Prantsuse, 6.68. 
Teivas — 1. Lang, Rootsi, 3.70; 2. Vauthier, 
Prants., 3.70; 3. Vintouski, Prants., 3.60. — 
Kuul — 1. B. Jansson, Rootsi, 14.58; 2. Paoli, 
Prants., 14.21; 3. H. Jansson, Rootsi. 400+300+ 
200 + 100 mrt. -*- 1. Rootsi, koosseis — Hallberg, 
Pettersson, Oesterdahl, Engdahl, 1.56,6 (uus ilma
rekord); 2. Prantsuse 1.59,6. 

—i Sakslane Hänchen tõukas Brünnis 14.10 
kuuli. Dr. Renell võitis 400 mtr. 51,3, Strniste 
püstitas 1000 mtr. jooksus Tshehi rekordi 2.32,0. 

— Schröder tõukas Höhris 14.62 kuuli, mis 
uus Saksa rekord. 

— Brechenmacher tõukas Münchenis 14.52 
kuuli. Sealsamas jooksis dr. Peltzer 400 mtr. 
49,0 ja 1000 mtr. 2.34,8. 

— A. C. Bilbao mängis Rumeenia meistri Ki-
nizis'iga Temesvaris 1:3. 100.000 elanikuga linn 
oli annud pealtvaatajaid 8.000. 

— Rumeenia ujumisesivõistlustel näidati ae
gu 100 mtr. vabalt — Felicides 1.17,2 (rekord); 
400 mtr. vabalt — Simansky 6.47 (refcord); 
800 mtr. vabalt — SinunsJkiy 14.59; 200 mtr. 
rinnuli — Nemes 3.37,4; 100 mtr. selili — Ballo 
1.35,4. 

— Doyle, 17-aastane Austraalia neiu, ujus 100 
yardi vabalt 54,0. Ilmarekord seisab ameerik
lanna Ethel Lackie nimel 1.02,0. 

— T. Sukatnieks on Läti tööväe kettarekordi 
tõstnud 45.30 peäle. Mõlema käega heitis ta 
45.30 + 33.09 = 78.39. 

— Juventus, Torino, Itaalia meistermees-
kond, kaotas Praagas Slaviale 1:6. 
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Jack. Dempsey troonilt tõugatud 
James Joseph Tunney uus poksiilmameister. 

Mõne aja eest oli vaieldav küsimus, 
lumib on maailma suurim sportlane, kas 
Paavo Nurmi või Jack Dempsey. Nüüd 
ei kuulu see küsimus vist üldse enam vaie-
luse alla. Mõlemad spordima j esteedid on 
detroniseeritud ja uued mehed nende pai
gale upitatud. Et aga needki kaua püsiks, 
ei ole vist suuremat lootust. Kiir elu
tempo ei võimalda enam ühelgi suursaa
vutusel pikka püsi ja kaaskodanikud on 
valmis veel suurema rõõmuga suur
meistri langemit aplodeerima, kui nad 
seda tema tõusul tegid. Nii on Jack 
Dempseygi pidanud alistuma sellele elu 
raudsele seadusele, mees, kes oli tõepoo
lest võimete poolest erakordne, saanud elu 
karmi kopli, näinud kõike elu viletsusi ja 
lõpuks tunnud tema kõike mõnususi. 
Kuigi tal oli haruldaselt tugev enesekrii
tika ja terve instinkt olude hindamiseks, 
ei suutnud temagi lõpuks vastu pidada ja 
murdus argipäevsesse hallusse vahva me
riväe sõduri tüsedate hoopide all . . . 

Dempsey —Tunney matsh peeti 23. 
septembril Filadelfia staadionis, mis ke
vadel Ameerika iseseisvuse 150-aastaseks 
juubeliks valmis. Staadioni mahutus on 
140.000 inimest, missugune arv aga sünd
muse huvilistest märksa vähemaks osu
tus. Viimase 4500 pileti peale võistlesid 
•avamispäeval 25.000 inimest. Seetõttu 
läksid mõned platsid, mille hind 27,50 doll. 
500 dollari eest. Tuhanded inimesed sei
sid öö läbi piletikassade ees sabas. Võõ
raste j uure vool oli Filadelfiasse nii suur, 
et hotellid neid mahutada ei suutnud ja 
tänavaliikumine kannatas. Terve politsei 
oli liikumise korraldamiseks jalule aetud. 
Kohti näitasid pealtvaatajatele kätte 1300 
ametnikku. Tervest Ameerikast vuras 
Filadelfiasse eraronge. Nendega tulid 
niisugused suurused, kui 80-aastane raua-
trusti esimees Judge Gary, raudteetrusti 
esimees Bauchain, kui ka kinomehed 
Charlie Chaplin ja Tom Mix. 

Dempsey saabus oma treeningukorte-
rist Atlantic Cityst kell 7 õhtul, ta vastane 
jõudis kohale lennukil. ' Eriline politsei 
eskort pidi ta lennuplatsilt staadioni saat
ma, et rahvamurdu temast eemale hoida. 
Kogu tee pildus rahvas teda konfettidega. 

Enne võitluse algust sadas veidi vih
ma, mis aga rahva kokkuvalgumist ei se
ganud. Vahekohtunikuna tegutses Tom-
my Reilly Filadelfiast, ringikohtunikkude-
na Mike Bernstein ja Frank Brown. Kell 
9.30 min. astus ringi Tunney, kell 9.35 min. 
Dempsey. Kui kõlas gong, tardus rahvas 
surmavaikusse. 

1. round. Lühida finteerimise ja ühe 
Tunney valelöögi järel %tabab Dempsey 
Tunneyd kahe haagiga lõuale. Tunney 
vastab haagiga ja tugev löökide vaheta
mine algab. Dempsey juhib parema sirge 
Tunney näkku, see vastab kahe hästiplat-
seeritud löögiga. Siis annab Dempsey 
kaks vasakut Tunneyle näkku, kuna Tun
ney mõne parema ja vasakuga vastates ta
ganeb. Siis teeb ta aga järsu hüppe, 
annab kaks vägevat lööki Dempsey lõuale 
ja surub selle nurka. Dempsey päästjana 
kõlab gong. E s i m e n e r o u n d k u u 
l u b T u n n e y l e . 

2. round. Demspey hüppab kiirelt 
oma nurgast välja ja tabab raskelt Tun
neyd paremaga, pigistades teda nurka. 
Taganemisel suudab see siiski vasakuga 2 

fev, • 

Uus päike poksitiaevas. 

lööki Dempseyle kehase anda, mis selle 
ettevaatlikkusele sunnivad. Surudes Tun
ney kehaga nööridesse, annab sellele pare
maga haagi. Tunney finteerib. Dempsey 
lööb mööda ja Tunney tabab teda ränga 
hoobiga. Järgneb löökide vahetus, kus 
Tunney parem silm siniseks paistetab. 
Metsikus rabelemises õnnestub Tunneyl 
veel kahte mürgist lööki anda. T e i n e 
r o u n d k u u l u b s a m u t i T u n 
n e y l e . 

3. round. Tunney annab terve seeria 
lööke Dempsey lõuale ja vigastab selle sil
ma. Dempsey peidab pea käte vahele. 
Tunney jagab kiireid uppercutte ja täien
dab neid otselöökidega, kus üks eriti va
lusalt Dempsey kunstlikule ninale satub. 
Dempsey tormab peale, kuid saab uue löö
gi paremaga. Dempsey püüab swingi süda
messe anda ja manööverdab vastavalt 
kuid k o l m a s r o u n d on s u u r e 
ü l e k a a l u g a j ä l l e T u n n e y o m a . 
Rahvas on juba soe ja juubeldab Tun
neyle. 

4. round. Jälle kargab Dempsey tuu
lispasana oma nurgast ja paiskab Tunney 
peaaegu üle nööride ringist välja, tabades 
teda ühtlasi raskete kehalöökidega. Tun
ney on veidi üllatatud, kogub aga kiirelt 
ennast ja jagab seeria lööke Dempseyle 
pähe. 

Dempsey lööb mööda. Rahvas naerab 
valjult. Momenti kasutab Tunney raske 
löögi andmiseks pähe. Dempsey nägu 
jookseb tugevalt verd. Vihas lööb ta 
metsikult enese ümber, Tunney aga ta
bab teda uuesti lõuale. N e 1 j a s r o u n d 
on j ä l l e g i T u n n e y . 

5. round. Dempsey tuleb nurgast ker
gelt, tantsib siia-sinna ilma löögi and
mata ja teeb viimaks kerge löögi pähe. 
Selle järel hüppab jälle ringis ringi ja ta
bab siit-sealt oma väljakutsujat kergelt. 
Tunney vastab kahe haruldaselt kõva pa
remaga, mis ilmameistri k. o. lähedale 
viivad. Dempsey avaldab nõrka vastu
panu. R o u n d T u n n e y s u u r e k s 
ü l e k a a l u k s . 

6. round. Dempsey tormab kiirelt väl

ja ja laseb kaks kohutavat haaki Tunney 
lõuale. Tunney kukub lühidaks ajaks nöö
ride juures põrandale, tõuseb nööridest 
hoides ja annab paremaga Dempseyle ke
hasse. Järgneb vastastikune löökide 
sadu. Tunney vabaneb ja annab vasaku 
ja paremaga kehasse. Demspey hingab 
raskelt, ja kuigi Tunney veel mõningaid 
lööke saavutab, l õ p e b r o u n d o t s u s 
t a m a t u l t . 

7. round. Mõlemad on hästi puhanud. 
Algul lähevad clinchi. Dempsey viib Tun
ney kõikuma vasakust lõuale ja sellele 
järgneva terava vasaku ja paremaga ke
hasse. Tunney vastab uppercutiga. 
Dempsey lööb Tunney vasaku silma pais
te. Kui Dempsey paremaga uppercuti teeb, 
vastab Tunney parema sirgega lõuale, 
mis ilmameistri jalgadest vankuma võtab. 
Tunney lööb vasakuga järele, crossib pa
remaga, nii et Dempsey kukkumas on. 
Vastab siiski tugeva haakide seeriaga. 
^ o u n d o t s u s t a m a t a . 

8. round. Tunney lööb parema ja va
sakuga meistrit pähe ja heidab selle nöö
ridesse. Järgneb clinch. Dempsey ajab 
Tunneyd mööda ringi taga, kuid see kait
seb ennast mõjuvate replnkidega. Demp
sey lööb paremaga Tunney peast, mööda, 
tabab vasaku haagiga siiski lõuale. Tun
ney saab veel mõned tugevad kehalöögid, 
kuid vastab siis terava otselöögi ja kahe 
uppercutiga lõuale. R o u n d k u u l u b 
D e m p s e y l e . 

9. round. Dempsey tormab hoogsalt 
nurgast välja. Selle järel kui Tunney teda 
otselöögiga on ärritanud, teeb ta kumbagi 
käega raskeid lööke Tunney lõuale ja 
täiendab neid hoogsa maolöögiga. Lühida 
finteerimise järel saab Dempsey kaks sal
vavat lööki pähe ja terve seeria kehasse. 
Round lõpeb hirmsa hoobiga lõuale, mis 
meistri k. o. äärele viib. Taarudes põge
neb ta eest, kuna Tunney veel seeria löö
ke talle pähe puistab. Parajasti kõlab 
gong. R o u n d T u n n e y . 

10. round. Rahvas lainetab ja karjub: 
Tunney! Tunney! Vastased annavad üks
teisele kätt. Dempsey püüab paremaga 

(Järg 6. leheküljel.) 
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«Jalgpalli finaalilt. 
(2. lehekülje järg.) 

83. min. trügib Laasner Jolli selga, 
kohtunik määrab vabalöögi Spordi heaks. 
Sellest saavutatakse korner. 

87. min. käseb Lass Kaljotit tagasi 
sööta, see veeretabki palli aeglaselt teele. 
Oss on aga jaol, Lass lööb jalaga, pall 
jääb ikka Ossile, kes aga õnnetuseks veidi 
mööda sihib. 88. min. dribbeldab Ell
mann läbi, Reinfeldt päästab korneriga. 

Teine poolaeg andis väravaid TJK'le 
2:0, kuna kornerid jällegi 3:2 Spordi 
heaks seisid. Karistuslöögid 5:2 TJK ka
suks. Umbes 65—75 minutit juhtis män
gu TJK. 

Kui TJK ühe oma parematest mängu
dest esitas, oli Spordi partii üks kahvatu
matest ja ootustest isegi tunduvalt nõr
gem. Kaitsekolmik ühes keskpoolkaitsja
ga pidas mängu üleval, kuid ülejäänud 
mehed olid täiesti nõrgad. Mitmed neist 
ei anna isegi sugugi esimese klassi mõõdu
puud välja ja nende kiire asetamine värs
kematega on Spordi tulevase edu pant. 

TJK edurivi keskkolmik on praegu 
täies vormis ja hädaohtlik igale väravale. 
Ka Brenner ja Väli on heas tuuris, kuid 
viimasel tuleb ikka ilmsiks nõrk taktika 
ja napp otsustamisvõime. Poolkaitse ja 
kaitse töötab hästi kokku, ja kuigi üksi
kutel meestel puudusi, kaovad need sobi
vasse ühistöösse. Lass on väga kiire ja 
agar, kuid ei valitse enese üle küllalt ja 
teeb vääratusi, mis heasse klassi kuulu
val mehel ei tohi ette tulla. 

TJK ja ühtlasi esivõistluste suuri
maks väravakütiks osutusid Ellmann ja 
Pihlak, kes mõlemad TJK roheliste sär
kide heaks lõid 6 väravat. Ülejäänud esi
võistluste 26 väravat jagunesid järgmi
selt: Väli 4, Karm, Joll ja Kull 3, Brenner, 
Maurer 2, Gerasimov, Lall, Viikberg, Koo
vit ja Birkentak 1 värav. Peetud kuuest 
esivõistluse matshist langeb igaühele 4,5 
väravat, mis võrdlemisi suur väravaarv 
ja osalt ka uue ofsaidi määruse arvele an
nab kanda. 

Arnold Pihlak ja Eduard Ellmann, 
TIK ja ühtlasi rahvusmeeskonna edukamad vä
ravakütid. Kuna eelmine kogu suve kardetavam 
tank ioli, tõusis iteine vast sügiseks suure löogl-

vKxrcni. 

73. min. iööb Tipner outi välja, Pihlak 
hüppab peale ja saavutab palli. Juure-
rutanud Brenner tabab jälle posti. 

Sport kogub oma viimase jõu veel 
pealetungiks, kuid teeb seda suure räpa
kusega. Einmann ja Rein hüppavad kokku 
ja kukuvad pikali. Oss on jälle kord vä
ravale õige lähedal, kuid Kaljot päästab 
parajal momendil, Ossi tiirutades pallist 
eemale paisates. 

(5. lehekülje järg.) 

lüüa, tabab aga õhku. Tunney hoop lan
geb ta lõuale. Dempsey teeb lööke ke
hasse ja siis pähe, mis Tunney nööridesse 
paiskab. Vastuseks crossib Tunney ja võ
tab meistri jälle vankuma. Dempsey va
sak silm on täielikult kinni. Kaks pare
ma otselööki teevad meistri õige abituks. 
Rida hästiplatseeritud lööke langeb Demp
sey lõuale. Sagedased uppercutid teevad 
ta üsna segaseks ja kui gong kõlab, vajub 
ta jõuetult oma nurka, pääsedes knock 
outist. K ü m n e s r o u n d k u u l u s 
j ä l l e u u e l e i l m a m e i s t r i l e , keda 
kõik kohtunikud üksmeelselt tunnistasid. 

Dempsey, sündinud Manassas, Colora
dos, 24. juunil 1895, on rahvuse poolest 
segaverd iiri-shoti-ameeriklane, 187 sm. 
pikk ja 19(X ingl. naela raske. Tunney, 
sünd. New Yorgis 25. mail 1898, on rah
vuselt iiri-ameeriklane, 184 sm. pikk ja 
185,5 ingl. naela raske. 

Piletisi müüdi matshile 132.000 — 
2.040.000 dollari väärtuses. Dempsey tee
nis 850.000, Tunney 200.000, matshi kor

raldaja Tex Rickard 800.000 ja riik 10-
bustusmaksu näol 200.000. 

Suurmatshi eelvõistlustel tuupis roots
lane Harry Persson J. Adamsi niivõrd lä
bi, et kohtunik oli sunnitud võitluse 3. 
roundil lõpetama. Teistest lõi Monte 
Munn Hugo Clementi 1. roundil k. o., Geor
ge Godfrey võitis punktidega Bob Law-
soni, De Mave lõi 3. roundil k. o. Joe 
Stoesseli ja Tommy Loughran võitis 
punktidega Jimmy Delaney. 

RFK löödud. 
Läti jalgpallimeister RFK sai 26. septembril 

ootamata Liibavi Olümpija käest lüüa 2:1 (1:0). 
Olimpija saavutas oma mõlemad väravad penal-
rydest — 3. ja 86. minutil. RFK heaks lõi vä
rava Timpers 73. minutil. Esimesel poolajal oli 
mäng tasavägine, kuid teisel püsis Olimpija ai
nult kaitses. Kooseisud olid: RFK: Jürgens, 
Gravelis — Magone; Taurinsh (Roze) — 
«tantshiks — Varakajs; Ozolinish (Timpers) — 
Timpers (Taurinsh) — Sheibelis — Pavlovs — 
Urbans. O l i m p i j a : Lerums; Shneiderats — 
Balodis; Pikols — Kroniaks — Tils; Stankus — 
Blumentals — Dudanecs — Dambrevics — 
Bendcrfs. Ad. Blum. 

Väike-Tallinn tartlasi löömas. 
Peäle viiki Narva vastu oli pühap., 26. 

sept. Väike-Tallinn (väikeseltside koon
dus) jalgpalli kapi tooli esitamas Tartu 
vastu. Paar kilomeetrit linna südamest 
asuvale Raadi palliväljale oli kogunud 
ligi 1000 pealtvaatajat. Tehti ka pisut 
lärmi ja laulu. Tugevamateks sõnadeks 
olid: „Lööge kilud karpi", mis aga Tartu 
lokaalpatriootidele kaugelt kättesaama
tuks jäi. Ka lõbustati endid vahekohtu
niku K. Ree kallal, olgugi et mees hea 
klassi soolot vilistas. Kuid lohutust peab 
leitama, ja nii sai Karl Ree väikseks 
märtriks. Tallinn lõi Tartut kuuega nulli 
vastu, kuna ka tartlased palli kahel kor
ral Leithammeli võrku ajasid, kuid juba 
ettearvatult oli kohtunik see, kes keelas 
tunnustuse Tartu tööstusele. Kuuest vä
ravast langes paremsisemisele Seegnerile 
kolme täidesaatmine, tsentr E. Fischer ja 
tsentrhalf Kasper tegid kumbki ühe, ku
na vasaksis. K. Fischer ühe (neljanda) lõi 
külmalt 11-meetrist. Väravate ajad: 4., 
5., 29., 50., 64. ja 84 min. Väikeseltside 
koosseis oli: Leithammel (Merk.); Saar— 
Fiskar (mõl. Võitleja); Koni (Floora) — 
Kasper (Võitl.) — Rüütel (Merk.) ; Liis-
ment (Floora) — Seegner — E. Fischer — 
K. Fischer (kõik 3 Merk.) — Reintamm 
(Edu). Tartut esitas Kalev, kes hinnata
vat vastu ei pakkunud. Taktiline nõrkus 
meeskonnal veel suurem kui tehniline. Ke
nam mees oli väravavaht Pool, seda ta 
nähtavale erutatud olekule vaatamata. 
Väikeseltside tasahoogset pealetungi kor
raldasid velled Fischerid, kuna õnnestu
misega lööja oli Seegner. T. Kivi. 

Narva keskkoolide esivõistlused kergejõustikus. 
23. ja 24. septembril peeti Narvas, linna, 

spordivälja!, keskkoolide esivõistlusi kergejõus
tikus, millest võtsid asa Ühisgümnaasium, Kom
mertsgümnaasium ja Tööstuskool ligi 40 sport
lasega. 

Ilusad ilmad võimaldasid saavutada häid ta
gajärgi. Konkurents oli tasavägine, mille tõttu 
püstitati terve rida uusi rekorde. 

N a i s t e l e . 
100 mtr. — 1) Einstein, K;mmetrsg. 14,3;. 

2) Kroon, Kg. 14,8; 3) Tomasson, Kg. 
Kaugus h-ga; — 1) Einstein, 4.74, uus re 

kord; 2) Kroon 4.56; 3) Tomasson 4.23. 
Kuul — 1) Tomasson, 7.97, uus Mdord; 2) 

Kroon, 6.63; 3) Einstein, 6.24. 
Oda — 1) Tomasson, 18.03; 2) Ein lein 

16.17; 3) Krõlow, 13.40. 
S e n i o r i d e l e . 

100 m. — 1) Einborn, Kg., 12,4; 2) Pentrf;p„ 
Üg., 12,5; 3) Küttis, Üg. 

200 m. — 1) Pentsop, 25,8; 2) Küttis, 26,1; 
3) Einborn, 26,3. 

400 m. — 1) Pentsop, 57,5; 2) Einborn. 
800 m. — 1) Jürry, R., Kg., 2.21, uus rek.; 

2) Marvits, Kg.; 3) Suban, Kg. 
1500 m. — 1) Jürry, 4.43,5; 2) Marvits; 3) 

Salomon, Kg. 
Kaugus h-ga — 1) Küttis, 5.55; 2) Pentsop.» 

5.53; 3) Alaküla, Üg. 
Kugus h-ta — 1) Alaküla, 2.87, uus rek.; 

2) Mulks, Üg. 2.71; 3) Einborn, 2.56. 
Kolmik h-ga — 1) Küttis, 12.27, uus rek.; 

2) Kaasik, Kg., 11.57; 3) Einborn, 11.17. 
Kõrgus h-ga — 1) Küttis, 161, uus rek.; 2> 

Kaasik, 150; 3) Einborn, 150. 
Teivas — 1) Martinson, Üh., 270, uue rek.; 

2) Laan, Üg., 260; 3) Muru, Tööstusk., 260. 
Kuul — 1) A. Jürry, Üg., 9.82, uus rek.: 2> 

Alaküla, 9.78; 3) Biiber, Üg., 9.41. 
Ketas — 1) Alaküla, 28.95; 2) Einborn,. 

27.34; 3) Pentsbp, 26.30. 
Oda — 1) A. Jürry, 37.70; 2) Lääts, Kg.,. 

35.80; 3) Einborn, 33.90. 
Viievõistlus — 1) Pentsop, 11 p.; 2) Küttis,, 

16 p.; 3) Männik, 27 p. 
4X100 teatej. — 1) ühisgümn. I meeskond 

(Muks, Alaküla, Pentsop, Küttis) — 50,4 uus: r.; 
2) Kommerts'gümn. I meeskond, 50,9; Ühisgümn. 
II meesk. 

800+400 + 200+200 — 1) Kommertsgümn. 
I meeskond, (lürrv, Rusman, Kasikov, Einborn) 

—In. 
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Alfred Neuland stardib jälle ilmarekordide peale. 

Alfred Neuland. 

Peäle Pariisi olümpiaadi ei ole Alfred 
Neulandist, Eesti suurimast ja kirgliku
mast rekordiõgijast, enam kuulda olnud 
ja üldine arvamine valitses juba, et ilma-
meister on Bergi hantlitega jumalaga jät
nud. Vaikne perekonnaelu Valgas näis 
meest suigutavat ja edasirühkimine äri
alal spordirekorde asetavat. Bourdonnais 
poolt iga poolaasta tagant saadetavas tos-
te-ilmarekordide tabelis, kus paari aasta 
eest Neuland oma viie suursaavutusega 
maailma atleetide hulgas esikohal seisis, 
on iga korraga ikka ühe-kahe rekordi kau
pa Neulandi nimi harvemaks jäänud ja 
praegu seisab see seal ainult ühe rekor
diga, nagu hiljuti E. Spordilehe lugejad 
veenduda võisid. 

Kas ärritas see ilmameistrit või kas
vas tal himu juba tõepoolest mahasuru-
matuks raudkangi järel, kuid ühel ilusal 
päeval võis Alfred Neulandit jälle Kalevi 
liarjutusruumis kangi ümber askeldamas 
näha. Ja Raag ja Tammer sekundeerisid 
talle, nagu õndsal Pariisi olümpiaadi aas

tal, mil Eesti tõstjad tahtsid endid esimese 
maailma ralvana maksma panna. 

Raag ja Tammer näisid kõvasti allpool 
oma olümpiaadivormi olevat, kuid Neu
land näis peaaegu endisena püsivat. 
Mängukergusega sooritatud viis tõstet 
tunni aja jooksul andsid kogusummas 
445 kg. ja maksimum ei olnud sellega kau
geltki veel saavutatud. Meister ise on 
energiline ja värske, veidi tüsedam endi
sest, 80 kg. ümber, (kuid ikka vormikas ja 
paenduv. Jutlemisel avaldas, et ta kau
geltki ei kavatse veel tõstmisest loobuda 
ja paremad päevad usub ees olevat. „Puh-
kus ei ole kunagi halb ja kaks aastat oli 
selleks mulle paras. Järelejäänud kahe 
aastaga jõuab küllaldaselt vormi tõusta, 
Õieti loodan ma juba kuu ajaga vormi saa
vutada võivat, mis ajani ma Tallinna 
jäen." 

Esitatud küsimusele, kas praegused 
ilmarekordid ehk vahepeal ei ole liiga kõr
gele tõusnud ja veidi kättesaamatuks muu
tunud, tähendas Neuland kõhklematult, 
et need löömiseks täiesti parajad on. Kes 
Neulandit tunneb, teab, et ta kunagi üle
liigset ei luba ja enne ei jäta, kui kang 
aplausimürina saatel on rekordilise rasku
sega sirgele käele paisatud. Nii võib meie 
tõstjate peres tänavu jällegi suuremat 
elavust ennustada. Kui Neuland juba kangi 
kallal on, küllap siis teisedki veteraanid 
kõik endid välja kobivad. 

Teisel harjutusel tõstis Neuland oma 
harjutuse kogusummat hõlpsalt 10 kg. 
võrra ja kolmandal samuti, hoidudes igal 
tõstel oma täit võimet välja panemast. 
Oktoobri keskpaigaks loodab Neuland 
enese valmis olevat ilmarekordide purus
tamiseks ja tahaks siis juba võistlemisega 
algust teha. Esimese varblasena on tal 
märgitud austerlase Pumi vasakuga rebi
mise rekord 80 kg. Siis oleks vast järg 
Zinneri kahega rebimisel (102 kg.) jne. 

Jääme huviga Neulandi esinemist oota
ma ja loodame, et teisedki tõstjad tree
ningu alustamisega ei viivita ühe mõnusa 
rekordiõhtu korraldamiseks, nagu neid oli 
vanal heal ajal. 

Tartu Kalevi juubel ivõist lused 
rattasõidus. 

Riia naissõitja parem meestest. Üks Eesiti ja üks 
maakonna rekord. 

Läinud laupäeval ja pühapäeval leidsid Tar
tus aset Kalevi juubelivõistlused rattasõidus, 
end. „Taara" aias. Pühap. algasid võistl. rongl-
^äiguga. Tervituskõnega esines s. liige K. Pahk. 
Võistlused /osutusid rahvusvahelisteks! Riia nais-
fsõitjate prl. Janseni ja pr. Wanagl (Riia „Mars") 
osavõtu tõttu. Prl. Janson oli naistest väljaspool 
võistlust, sest temal polnud isegi raske mehi 
võita 2. klassis, tulles 1 klm. — 3. kohale ja 5 
klm. — 2. kehale. Rakvere Kalev oli saatnud 
oma nooremad — Leichmani ja Kulbasi. 1. kl. 
sõitjaist (oli ülekaalukas — Rossmann, võites 
kõik selle klassi maad; Lepikbvil ja Mattfil eba
õnnestusid sõidud, tehniliste rattarikete tõttu. 
Pr. Matfi poolt parandati 1. kl. sõidus Eesti re
kordi 1.53,5 peäle (end. prl. Frey — > 2.00,7). 
Võistlust jälg's mõnesaja pealine publik; jaga
des rohket kiitust võitjatele, iseäranis Riia nais
sõitja prl. Jamsonile. 
v. Tehnilised tagajärjed: 1. kl.: 1. klm. 1. Ross. 
man, Tartu Kalev, 1.37,0; 2. Matt, sama, 1.40,1. 

500 mtr.: 1. Rossmann, 45,5; 2. Matt 46,0. 
10 klm.: 1. Rossman — 17.09,0 (uus TaVtu 

rekord); 2. Kukk, Tartu Kalev, 18.11,4; 3. Fuks, 
sama, 18.11,5. 

2. k l : 1 klm.: 1. Korol, T. Kalev, 1.38,0; 
2. Kulbas, Rakv. Kalev, 1.42,6; 3. prl. Janson, 
Riia Mars, 1.42,8. 

5 k l m . : 1. Korol —- 9.11; 2. prl. Jansion — 
9.11,2; 3. Kulbas — 9.25. 

1 k l m . n o o r t e l e : 1. Leichman, Rakvere 
Kalev, 1.46,5; 2. Heide, B, Tartu Kalev, 1.46,6; 
3. Peterkopp, Tartu Kalev, 1.46,7. 

1 k l m . n a i s t e l e : 1. prl. Janson — 1.46,2; 
2. pr. Matt, Tartu Kalev, 1.53,5 (uue Eesti rek.); 
3. pr. Vanag — Riia Mars, 2.13. 

500 m t r . v a n a d e l e : 1. Martin, Tartu Ka
lev, 51,9; 2. Mäger, Tartu Kalev, 54,6; 3. Pikker 
(väljaspool võistlust), 55. 

25 m t r . t a s aisõ i t — Sachker 5.10,4. 
Ed. J-n. 

Spordioludest Nissis. 
Viimasel ajal, kus sport isegi kaugemad ja 

pimedamad provintsinurgad vallutanud, on teis
test praegusel momendil maha jäänud Tallinna 
külje all asuv suur Nissi alev. Kuid omal ajal 
;on siin siiski tublisti tööd tehtud, mida juba tõen
davad mõne hea aasta eest püstitatud kergejõus
tiku tagajärjed. Kõike seda kroonib veel spord> 
plats, mis sarnaneb staadionile, omades 450 
mtr. poksuringi ja millele kulutatud mitmed tu
handed. Nüüd on aga plats itäiesti sööti läinud, 
kivisid tä 's loobitud, jättes enesest äärmiselt 
igatseva ja kurva mulje. „Kuldsel ajal" töötas 
siin isegi Nissi „Kindluse" spordiosakond, mis 
praegugi vist veel Ekraveliidu liikmena püsib, 
kuid üksikute agaramate tegelaste äralennates 
•on osakiond soiku jäänud ja spordivaim tundub 
nagu luuaga tervest alevist-' pühitud olevat. Ai
nult pussiitamised ja alkoholist- tuikuvad noored
mehed on järele jäänud, ja oma pinnal kehakas

vatusele pühendatud noori sportlasi kanda ihal
dav spordiplats kurvastab ja kurvastab . . . Ai
nult harva õhtuti võib näha platsil nolori võrk
palli mängimas või kuuli, ketast heitmas. 

Siiski on lobita ka silin paranemist ja eh'k ai
tavad siin uuesti ispordivaimu lõkkele ajada 
paar Tallinnast pärit sportlast. Kohast mater
jali on siin küllaldaselt, kusjuures ettetükkiva
rnaks osaks on õrnemsugu. Paarikuulise harju
tuse järele võib naissportlasist mitmeid jõudusid 
loota, (kes senised naiste Eeste rekordid võiksid 
seljataha jätta. Oli õnnelik juhus näha ühte 
naisspbrtlast, kes paari harjutusega kerge vae
vaga näitas tagajärgi: 60 mtr. — 8,2, kaugus 
4.58 ja 5,4 kg. ikuuliga 8,39. Ja seda kõike vilet
satel väljatingimuistel! 

Ei, sport võib Nissisi veel uuesti ellu tõusta ja; 
selles Uo'otuses tuleb tööle rakenduda! F. S-n. 

PJK — Tervis 2:1. 
Tervise ja Pärnu jalgpalliklubi jõukatsumised 

on senini Tervise 'kasuks lõppenud nii 1925. a. ja 
tänavu kevadel, kumbki 2:1. 

Pühapäeval, 26. sept., olid 22 nahkkuulii vee
retajat väljale ilmunud, et Pärnu linnavalitsuse 
karikamängude tsüklis pidada järjekorralist 
snatshi. 

Kukke, S. Kalju, algvilelks iolid koosseisud 
järgmised: T e r v i s : Kõrb; A. Jürvetson—Hols-
mann; Mõttus—Laur—Pais; Peterson—Kuuter— 
Enson—Aalep—Hendrikson. PJK: Aspe; Tappe— 
Jensen 1.; Ri's—K/oop—Jemsen 2.; Hendrikson 2. 
—Brandt—Ploom—Haitov—Reimann. 

Vahelduva mängu järele märgib 8. min. En
son Hendriksoni söödust 1:0. 16. min. on PJK 
läbimurdel T. karistusalas hands ja penalty sis-
setoimetamisega Ploomi poolt viik 1:1. Vahel
duv mäng, kusjuures PJK näitab vastase värava 
all rohkem elavust ja- Relmanni isöödust teeb 
Ploom 2:1 PJK eduks, millise tagajärjega ka 
vaheajale minnalkse. 

Teisel poolajal asub PJK kaitseseisukorda, 
et võitu alal hoida ja kogu poolaeg möödub PJK 
võrgu ees Tervise täielikul domineerimisel, kuid 
väravad jäävad neitsilikuks. Pall omal teekon
nal PJK postide vahele leiab alati pareerimist. 
Hästi töötas PJK väravas Aspe. Tervis teenis 
mängu käigu järele võidu, kuid . . . 

Seega lõppes heitlus 2:1 PJK kasuiks, nurga
löögid 8:5 T. eduks. 

Järgmisel võistlusel kohtavad Tervis ja Vap
rus, selle võitja Pärnu jalgpalliklubiga. 

A. P. 
Petser i — Võru — Valk. 

18. ja 19. septembril peeti Petseri maleva 
spordiklubi korraldusel Petseri-Võru-Valga male
vate vahelised sõprusvõistlused kergejõustikus, 
jalgpallis ja volleypallis Petseri linna spordiplat
sil. Vaatamata halva ilma peale, olid malevad 
võistlejatega arvurikkalt esinenud. Võistlused 
andsid rahuldavaid tagajärgi, mõnel alal isegi häid. 

Võistluse tehnilised tagajärjed: 
100 m t r . : 1. Toonekurg, Võru mai., 11,9; 2. 

Taan, Petseri mai., 12,4; 3) Karu, Valga mai. 
200 m t r . j o o k s : 1. Taan 26,3; 2. Tivik, 

Petseri mai., 26,9; 3. Toonekurg 27,1. 
110 m t r . |t õ |k k e j io o k s: 1. Kuika, Valga 

mai., 19,0; 2. Sujetov, Petseri mai., 19,1; 3. Too
nekurg 20,4. 

400 m t r . j o o k s : Povits, Valga mai., 62,0; 
2. Taan 62,0; 3. Peltser, Võru mai. 

1500 m t r . j o o k s : 1. Rüga, Võru mai., 
5.01; 2. Povits, Valga mai.; 3. Toomeorg, Petseri 
mai. 

T e i v a s h ü p e : 1. Alksnis, Võru mai., 2,75; 
2. Tobrus, Võru mai., 2.60; 3. Silvester, Võru mai., 
2.60. 

K e t a s : 1. Järlik, Võru mai., 33,82; 2. 
Karu, Valga mai., 31,56; 3) Rosenberg, Petseri 
mai., 30,80. 

O d a : 1. Kuika 43,27; 2. Sujetov, Petseri m., 
43,07; 3. Järlik 43,02. 

K a u g u s h ü p e h o o g a : 1. Kuika 1.51,5; 
2) Piip, Võru mai., 1.46; 3. Taan 1.46. 

K o l m i k h ü p e h o o g a : 1. Kuika, 11,58; 
2. Leinbok, Võru mai., 11.10; 3. Järlik 11.04. 

K a u g u s h ü p e h o o g a : 1. Taan 5.40; 2. 
Kuika 5.25; 3. Karu, Valga mai., 4.68. 

K u u l : 1. Järlik, 11.34; 2. Rosenberg 11.26; 
3. Povits 10.74. 

G r a n a a d i v i s k e : 1. Järlik 52.94; 3. Pe
terson, Võru mai., 50.92; 3. Kuika 50.82,5. 

T e a t e j o k s 4X200 m t r . : 1. Valga ma
leva meeskond, koosseisus: Lumi, Kuika, Povits, 
Karu, 1 min. 49 s.; 2. Petseri maleva meeskond, 
koosseisus: Sujetov, Kusmin, Tivik, Taan — 
1.49,5. Võitjatele anti diploomid ja paremale ma
leva meeskonnale kaitseliidu ülema poolt anne
tatud rändav auhind. 

Jalgpallis võitis Võru maleva Petseri male
vat 1:0 (0:0). 

Volleypallis võitis Võru mai. Petseri malevat 
15:12 (17:15). O. I. 
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Kuidas Charles Hoff sai professionaaliks. 
Ilmameister kirjutab ise selle üle Rootsi 

Idrottsbladetis: 
„Kuna A. A U. (Ameerika spordiliit) ei 

maksnud mulle pennigi ülespidamise kuludeks 
nelja kuu eest, mis ma Ameerikas võistlusreisil 
viibisin, ja et ma ika isiklikult katsin ene?e sõi
dukulud Ameerika* raudteedel, samuti isöögi, 
oli loomulik, et mu ajakirjanikuna teenitud raha 
hakkas lõpukorrale jõudma ja ma olin sunnitud 
mingi afääri välja mõtlema. 

Norra spordiliit päris kohe minu üle teateid 
ja pööras ika rahvusvahelise liidu esimehe, di
rektor Edströmi, poole, kellel aga midagi halba 
minu kohta ette kanda ei olnud. 

A. A. U. toimes minuga ehtameerikalikult, 
teenida väljamaalase peält niipalju kui võimalik 
ja temale endale ta väljaminekuid mitte maksta. 
Kaks paremat Ameerika advokaati võtsid iselle 
järel minu asja käsile, samuti Ika kõik tuntumad 
Ameerika .spordieksperdid, peale nende kes istu
vad A. A. U's. 

Minu manager, Mr. Harry Brandom, pööras 
kõigepealt filmi poole. See ei oleks halb, kui ma 
veidi hüppaks või teeks muud isporti filmis.* Ho-
noraar ei olnud aga nii suur, et see mind oleks 
meelitanud hakata elukutseliseks. Minu koha 
võttis siiski vaistu Charles Paddock, kes mängis 
ja jooksis filmis ühes Bebe Daniels'iga, ja on 
järelikult täielikult elukutseline. 

Mina (sain pakkumise ühelt suuremalt Amee
rika varietee-teatrilt ja võtsin iselle vastu. Mulle 
maksti 2500 dollarit nädalas ja ma reisisin 
Ameerikat mööda. Kontrakt kirjutati alla 
tantsu peale (tango ja eharleston). Teivashüp
pest ei mainitud kontraktis .sõnagi, nii et ma 
oleks võinud oma rahad tasku pista ilma ühegi 
sportline liigutuse sooritamiseta. Ma ei teinud 
seda siisiki mitte, kuna ma põhjust ei leidnud 
mittehüppamiseks. Ma olin teatri direktori ees 
suuremas tänuvõlas kui ühegi spordimätseeni 
ees siin maamunal ja iseepärast olin ma nõus. 
Ma ei oleks uskunud, et mul nii hea edu isaab 
olema. Teatri ruum lubas 16 meetrit ho'ogu 
võtta. Igal etendusel tegin ma kolm hüpet, 
etendusi oli 4—5 päevas. Hüpped olid harili
kult 3.60—3.80. Kahe nädala jooksul tegin 184 
hüpet ja lati tõmbasin selle aja jooksul ainult 
Ikaks korda maha. Tundsin enese hiilgevormis 
olevat. Tants käis enne teivashüpet, ja kuna 
mul >oli partneriks Ameerika parim tantsijatar 
Miss Joyzelle, ja et meie mõlemad lõikasime 
tunnustust parima tantsijapaarina, kes Amee
rikas kunagi olnud, ületades Fanchon & Marco't, 
järeldan ma, et ma paremini tantsin, kui viimati 
oma (kodumaal. 

Et mitte härdasüdamlisi norra spordipapasid 
kurvastada, ei hüppa ma norra spordiriietuses. 

Ma ei kavatse siiski siia kauaks jääda. Nii
pea kui ma oma rahaasjad sean korda, sõidan 
ma koju, sest et vaikse perelkonnaelu järele igat
sen. 

Neil päevil avasin ma ühes oma, manageriga 
Hollywoodis mööbliäri ja antikvariaadi, samuti 
omandasin kodujäneste kasvatuse. See asub 15 
minuti kaugusel Hollywoodist, kuna mööbliäri 
jusit linna tsentrumis on. Homme reisin ma ühes 
naisega üheks nädalaks San Diegosise. 

Ma ootan nüüd huviga, millise otsuse minu 
tkohta teeb A. A. U. Kui see selgub, kuulutan 
ma enese elukutseliseks, kuid mitte varem. Ar
vatavasti olen ma Amsterdamis ainult teivas-, 
kaugushüppe ja kümnevõistluse pealtvaataja. 
Ühest küljest on isee mulle kurb, kuid teisest 
küljest olen ma rõõmus. Nüüd olen ma ometigi 
täiesti vaba ja ma võin teha ja vaadata mis ma 
tahan. Osalt ei ole ma isiisiki veel asjaarmastaja-
ispordiga oma arveid lõpetanud. Ma olen palju 
näinud oma kuue kuu jooksul Ameerikas, ja kui 
mu raamat Ameerika üle trükist ilmub, siis on 
see luigelaul amatör-spordile. 

Edaspidi pühendan ma enese Jim Thorpe 
kümnevõistluse professionaal-ilmarekordi püüd
misele. See on fair, kui ma ta löön professionaa
lina. Nii ei ole mul tarvis enese naelkinge oma 
äris veel antikviteedina maha müüa. 

Teiste sõnadega ei ole ma oma spordiga veel 
lõpetanud, kuigi minust seda arvatakse. Seda on 
minust juba kolmel korral varemgi arvatud, 
kuid isee ei ole õigeks osutunud. Kahe kuu jook
sul võin ma .seda Teile uuesti meele tuletada." 
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J u u k s e l õ i k a j a — C o i f f e u r 

GRANBERG 
T a l l i n n , L a i t & n a v "7. 
R e v a i , B r e i t s t r a s s e V . 

T e l e f o n 2 0 - 1 2 . 

KfmimmtmmittittittmKttiumtmttmttttmmtHiiufmititims! 
35 C a f e 

j „Marcelle" 
Raekojaplats, 
kõnetraat 30-50. 

25 Iga päev kella 5—7 

g Five o'clock 
f£ tea dancing 
gS ja õhtul kella 9. peale 

suur kabaree programm ja tants. § 
2VLängi t> o r i g i n a a l „ S a x o p h o n e B a i n c i " . 

SS p. S. Sportlastele iga päev, peale laupäevade ja pühapäevade, 35 
ŽŽ iga Eesti spordiseltsi liikmekaardi ettenäitamisel 20% hinnaalandust. •*> 
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RESEV-RESEL 
Tallinn» T o o m p u i e s t e e 19, 

lelefi. 20-19. 

Soovitab oma -V£klmis~ 
tatud spordi Ja võim

lemise abinõusid. v 
# 
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O/y. 

Urheilutarpeita 
Helsingis. 

Ilmakuulsad spordivahendid nagu 
odad, kettad, naelkingad, jalg-

pallisaapad jne. saadaval 

Tallinnas, O - Ü . E S T O , 
Tallinn, Pikk <t. 47. 

Tartus, E . V . J Ü R G E N S , 
Tartus, Vana t. 17. 

II i i i i i i iLiJi iuimiu 

Tallinn, Pikk tän. 47, 

Telefon 10-02, 

o n kõ ige tä ie l ikum ja 
suurem kodumaa spordi-

r i is tade kauplus. 

Soovitab ainult e s i m e s e -
järgu h e a d u s e s tarbeid 
kodu- ja väl ismaade p a -
: : r e m a t e s t t ehas tes t . :: 

Houben Soomes löödud. 
Viiburi võistlustel pühapäeval sai Houben 

Tallinnas tuntud Vahanderik 200 mtr-is ajaga 
22,1 (Soome rekordi kordamine) lüüa. Ta jäi 60 
sm. maha. 3. Danska 90 sm. järel, 4. Vilen ja 5. 
Helle. 100 mtr. võitis Houben ajaga 10,8 Helle ja 
Danska ees. Teised paremad tagajärjed võistlus
tel olid: 400 mtr. — 1. Vilen 50,2; 2. Jukola 51,3. 
1000 mtr. — 1. Helgas 2.33,8; 2. Nikkari 2.35,4; 
3. Leimu 2.35,4. 3000 mtr. — 1. Helgas 8.45,0; 2. 
Matilainen 8.45,2; 3. Lähteenarlo 8.47,8. 20.000 
mtr. — Eastas 1.07.39,1. Kuulitõuge — 1. Torpo 
14.54; 2. Vahlstedt 14.04. Kettaheide — 1. Niitty-
maa 43.17; 2. Torpo 42.38. Odaviske — Johans-
son 60.68. Kaugushüpe — E. Järvinen 6.61. Koi* 
mikhüpe — E. Järvinen 13.82. Kõrgushüpe ; — 
Miikkulainen 1.78. 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


